



Govorno do Estado de Mato Grosso
SEPLAG - Secretaria de Estado de Planejamento e Gest3o



ORDEM DE FORNECIMENTO N3 006/2020/SEPLAG

Considerando o que consta no processo n3 457979/2020 e especifica3o do TR n3 013/2020/CPS/SUADM/SAAS/SEPLAG, autorizamos a empresa **3E Terraplanagem e Constru33es Eireli**, inscrita no CNPJ n3 29.516.527/0001-55, atender despesa referente a aquisi3o de materiais hidr3ulicos, el3tricos e EPI's, para a Secretaria de Estado de Planejamento e Gest3o, com sede na Rua C, Bloco III, s/n3, Bairro: Centro Pol3tico Administrativo, CEP: 78049-005, Cuiab3-MT, inscrita no CNPJ/MF sob o n3 03.507.415/0004-97, conforme descri3o abaixo:

LOTE 02						
ITEM	C3DIGO SIAG	ESPECIFICA3O	UNID. DE MEDIDA	QTD	VALOR UNIT3RIO	VALOR TOTAL
1	66349	TUBO DE PVC SOLD3VEL DE 32 MM (BARRA DE 6M). UNIDADE.	UN	20	R\$ 37,04	R\$ 740,80
2	66350	TUBO DE PVC SOLD3VEL DE 25 MM (BARRA DE 6M). UNIDADE.	UN	20	R\$ 19,62	R\$ 392,40
3	1011678	CURVA 903 SOLD3VEL 25MM, PARA HIDR3ULICA. UNIDADE.	UN	30	R\$ 3,50	R\$ 105,00
4	1011288	MARTELETE ROMPEDOR, CONTROLE DE VELOCIDADE REVERSIVEL, SISTEMA DE ENCAIXA SDS PLUS; VELOCIDADE VARI3VEL, (36 POSI33ES); PUNHO COM AMORTECIMENTO ANTIVIBRA3O; EMBREAGEM DE SEGURAN3A; EMPUNHADEIRA AUXILIAT AJUST3VEL A 3603, COMO LIMITADOR DE PROFUNDIDADE REGULAVEL; PARADA DE PERCUSS3O PARA PERFURA3O EM A3O, MADEIRA E CONCRETO; CAPACIDADES MINIMA: A3O 13MM - MADEIRA 32MM - CONCRETO 24MM, VOLTAGEM: 110V E 220V. UNIDADE.	UN	1	R\$ 1.290,00	R\$ 1.290,00
5	568005 0000003	SIF3O SANFONADO PARA PIA E LAVAT3RIO, EM PVC, DIMENS3ES DE 1 1/4" X 40MM. UNIDADE.	UN	20	R\$ 7,95	R\$ 159,00
6	1011063	SILICONE, COLA COMPOSTA 3 BASE DE BORRACHA, INCOLOR, EMBALAGEM EM TUBO CONTENDO NO M3NIMO 300G (TREZENTOS GRAMAS). UNIDADE.	UN	50	R\$ 19,90	R\$ 995,00
7	568004 8600001	FITA VEDA ROSCA, BRANCA, PRODUTO 100% 3 BASE DE TEFLON (POLITETRAFLUORETILENO), DIMENS3ES 20 MM X 25 M, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICA3O, PROCED3NCIA, DATA DE FABRICA3O E VALIDADE, CONFORME NORMAS DA ABNT NBR. ROLO.	UN	20	R\$ 4,99	R\$ 99,80
8	5640070 000001	ADESIVO PL3STICO PARA TUBOS E CONEX3ES SOLD3VEIS DE PVC. EMBALAGEM CONTENDO 850 GRAMAS. UNIDADE.	UN	10	R\$ 39,90	R\$ 399,00
9	1092715	ADESIVO VEDA CALHA 280GR, SELANTE DE COR CINZA, IDEAL PARA VEDA3O DE CALHAS, RUFOS TELHADOS E PINGADEIRAS GALVANIZADAS. DESTINADO AO USO PROFISSIONAL E DOM3STICO, COM ALTA RESIST3NCIA A VARIA33ES CLIM3TICAS E SUBSTITUI O USO DE SOLDAS, PODENDO SER UTILIZADO PARA SELAR MATERIAIS COMO MADEIRA, METAL, CONCRETO E FIBROCIMENTO. UNIDADE	UN	40	R\$ 18,90	R\$ 756,00
10	61930	JOELHO HIDR3ULICO PVC SOLD3VEL 903, DI3METRO 25,0 MM. UNIDADE.	UN	20	R\$ 0,99	R\$ 19,80
11	61929	JOELHO HIDR3ULICO PVC SOLD3VEL 903, DI3METRO 32,0 MM. UNIDADE.	UN	20	R\$ 2,95	R\$ 59,00
12	1011700	LUVA SIMPLES SOLD3VEL 25MM, PARA HIDR3ULICA. UNIDADE.	UN	20	R\$ 1,00	R\$ 20,00
13	1011699	LUVA SIMPLES SOLD3VEL 32MM, PARA HIDR3ULICA. UNIDADE.	UN	20	R\$ 2,22	R\$ 44,40
14	62692	BOIA PARA CAIXA D'3GUA, PL3STICA, COM VAR3O EM METAL, BITOLA 1/2" (POLEGADAS). UNIDADE.	UN	20	R\$ 32,40	R\$ 648,00
15	61992	TORNEIRA MET3LICA PARA LAVAT3RIO, COM MECANISMO DE VEDA3O DE 13 QUALIDADE, ROSCA DE S3IDA PADR3O DE 1/2" (POLEGADAS). UNIDADE.	UN	20	R\$ 71,00	R\$ 1.420,00
16	568004 5500007	TORNEIRA EM METAL, PARA PIA DE COZINHA, LONGA, 3/4" (POLEGADA), UNIDADE.	UN	10	R\$ 59,00	R\$ 590,00
17	1044214	PIA DE M3RMORE SINT3TICO, MEDINDO 1.50 X 0.56, NA COR PADR3O DO 3RG3O/ENTIDADE SOLICITANTE, PE3A 3NICA. UNIDADE.	UN	2	R\$ 189,00	R\$ 378,00
18	1002534	TUBO PVC SOLD3VEL, APLICA3O HIDR3ULICO, COR BRANCA DI3METRO 40 MM, COMPRIMENTO 6 M, COMPRIMENTO BOLSA 32	UN	5	R\$ 49,90	R\$ 249,50



Govorno do Estado de Mato Grosso
SEPLAG - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão



		MM, ESPESSURA PAREDES 2,10 MM, PRESSÃO 7,50 KGF/CM2 A 20ª C. BARRA.				
19	569004 6500001	BUCHA PLÁSTICA S6, 6MM, PARA FIXAÇÃO DE PARAFUSO EM PAREDE. UNIDADE.	UN	500	R\$ 0,04	R\$ 20,00
20	569004 6500003	BUCHA PLÁSTICA S8, 8MM, PARA FIXAÇÃO EM PAREDE. CENTO.	UN	5	R\$ 0,12	R\$ 0,60
21	569004 6500004	BUCHA PLÁSTICA COM PARAFUSO S10, PARA FIXAÇÃO DE PARAFUSO EM PAREDE. UNIDADE.	UN	500	R\$ 0,22	R\$ 110,00
22	565005 4300001	ROLO PARA PINTURA EM ESPUMA, TAMANHO 23 CM, COM CABO. UNIDADE.	UN	5	R\$ 13,18	R\$ 65,90
23	1065154	ROLO PARA PINTURA, EM LÃ DE CARNEIRO, ANTI RESPINGO, TAMANHO 9 CM, COM CABO. UNIDADE.	UN	20	R\$ 9,20	R\$ 184,00
24	1078678	ROLO ESPUMA POLIESTER 09 CM C/ CABO	UN	20	R\$ 5,99	R\$ 119,80
25	61920	JOELHO HIDRÁULICO PVC SOLDÁVEL 45º, DIÂMETRO 40,0 MM. UNIDADE.	UN	5	R\$ 6,93	R\$ 34,65
26	1001998	PINCEL PARA PINTURA PREDIAL, MATERIAL DAS CERDAS: PÊLO ORELHA DE BOI, TIPO: CABO CURTO, FORMATO: RETANGULAR, TAMANHO: 2", CABO DE MADEIRA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM VIROLA AÇO ESTANHADO. UNIDADE.	UN	20	R\$ 6,40	R\$ 128,00
TOTAL LOTE 02:						R\$ 9.028,65
LOTE 04						
ITEM	CÓDIGO SIAG	ESPECIFICAÇÃO	UNID. DE MEDIDA	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	1057870	LUVA DE MALHA PIGMENTADA CONFECCIONADA COM ALGODÃO E POLIÉSTER, PIGMENTADA DE PVC NA PALMA DAS MÃOS E NOS DEDOS E PUNHO COM ELÁSTICO. PAR.	UN	10	R\$ 5,09	R\$ 50,90
2	1014583	CAPACETE DE SEGURANÇA - TIPO III CLASSE A, COR PRETO, INJETADO EM POLIPROPILENO, COM UMA NERVURA CENTRAL, COM SEIS ORIFÍCIOS DE 12 MM DE DIÂMETRO NAS LATERAIS DO CASCO, SENDO TRÊS DE CADA LADO, DOTADOS DE SUSPENSÃO COMPOSTA DE DUAS FITAS DE POLIÉSTER, COM REGULAGEM DE TAMANHO FEITA ATRAVÉS DE AJUSTE SIMPLES COM VELCRO, FIXADAS AO CASCO ATRAVÉS DE 04 (QUATRO) REBITES, TIRA ABSORVEDORA DE SUOR CONFECCIONADA EM NEOPRENE E JUGULAR CONFECCIONADA COM FITAS DE POLIÉSTER COM TRÊS PONTOS DE ANCORAGEM NA PARTE INTERNA DO CASCO RESISTÊNCIA A ABERTURA DA JUGULAR SUPERIOR A 50 DO N PESO 490 GR, CERTIFICADO EN 12492. UNIDADE.	UN	10	R\$ 59,00	R\$ 590,00
3	1081333	PROTETOR SOLAR - FATOR DE PROTEÇÃO FPS 60, PROTEÇÃO COM RAIOS ULTRAVIOLETAS UVA E UVB, RESISTENTE À ÁGUA, PRODUTO OIL FREE - NÃO OLEOSO, 120G/UNIDADE. INFORMAR O NÚMERO DE CA OU NÚMERO DE REGISTRO ANVISA/MS, LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E DATA DE VALIDADE.	UN	10	R\$ 28,00	R\$ 280,00
4	657205 8900007	ÓCULOS DE PROTEÇÃO, COM ARMAÇÃO CONFECCIONADA EM MATERIAL ACRILÍCO, NYLON OU SIMILIAR, ANTIFAIÇA E ANTIESTÁTICA, ADAPTAÇÃO CONFORTÁVEL ANATOMICAMENTE AO ROSTO, COM PROTETOR SUPERIOR, INFERIOR, E LATERAL INJETADO NAS HASTES, AS QUAIS DEVEM SER CONFECCIONADAS NO MESMO MATERIAL, EM FORMA DE ESPÁTULAS. LENTES CONFECCIONADAS EM POLICARBONATO OU SIMILAR, REVESTIDO DE DURAFON OU SIMILAR QUE PREVINA CONTRA RISCO E EMBARÇAMENTO. COM EXCELENTE QUALIDADE ÓPTICA, OFERECENDO PROTEÇÃO PARA RAIOS SIMPLES E RAIOS ULTRA-VIOLETAS. PREFERENCIALMENTE QUE PERMITA USO SOBRE ÓCULOS DE GRAU. DEVE PERMITIR LIMPEZA E DESINFECÇÃO POR MÉTODOS USUAIS. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, COM REGISTRO EM ORGÃO COMPETENTE. UNIDADE.	UN	10	R\$ 15,45	R\$ 154,50
5	1056511	LUVA DE BORRACHA ISOLANTE PARA ALTA TENSÃO PARA ELETRICISTA - CLASSE 2 - TESTADA EM 20 KV PARA USO ATÉ 17.000 VOLTS E LUVA DE COBERTURA EM VAQUETA (COURO) PARA USO EM CONJUNTO E PROTEÇÃO DA LUVA DE BORRACHA ISOLANTE, CONTRA CORTES, PERFURAÇÕES E DESGASTE. TAM 10.	UN	1	R\$ 799,20	R\$ 799,20



Govorno do Estado de Mato Grosso
SEPLAG - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão



6	1051231	CINTO PARA TRABALHO EM ALTURA: CINTO DE SEGURANÇA ABDOMINAL CONTRA QUEDA DE DIFERENÇA DE NÍVEL, CONTER CINTO ABDOMINAL CONFECCIONADO EM NYLON E POLIÉSTER, COM FIVELA E PONTOS DE FIXAÇÃO (ANÉIS) EM AÇO FORJADO ZINCADO COM RESISTÊNCIA MÍNIMA DE 25KN, FORMATO ERGONÔMICO, PERNEIRAS E CINTOS LARGOS E ALMOFADADOS, CONTENDO ESPUMA DE DENSIDADE PROGRESSIVA, 03 (TRÊS) PONTOS DE FIXAÇÃO NA CINTURA PÉLVICA, SENDO 01 (UM) PONTO DE FIXAÇÃO CENTRAL E 02 (DOIS) PONTOS LATERAIS PARA POSICIONAMENTO NO TRABALHO COM O USO DE ACESSÓRIO TIPO TALABARTE, POSSUIR 02 (DOIS) PORTA-MATERIAIS COM MANGA PLÁSTICA DE PROTEÇÃO, CERTIFICADO DE APROVAÇÃO, CONFORME REGULAMENTAÇÃO DO MINISTÉRIO DO TRABALHO E EMPREGO, COR PRETA, NOS TAMANHO ESPECIFICADOS NA TABELA ABAIXO: ? TAMANHO 1, QUE ATENDA OS TAMANHOS PARA CINTURA 70-100 CM E COXAS 55-65 CM? TAMANHO 2, QUE ATENDA OS TAMANHOS PARA CINTURA 80-120 CM E COXAS 60-75 CM. UNIDADE.	UN	1	R\$ 184,66	R\$ 184,66
	1065596	MOSQUETÃO OVAL EM AÇO CARBONO COM MÍNIMO DE 30 KN DE RESISTÊNCIA PARA CARGA DE RUPTURA E 16 KN PARA CARGA DE RUPTURA LATERAL E 8KN PARA CARGA DE RUPTURA COM MOSQUETÃO ABERTO, COM TRAVA AUTOMÁTICA TWIST LOCK SISTEMA KEYLOCK E CERTIFICAÇÃO CE, EN E UIAA, COM 107 MM X 57 MM DE DIMENSÃO POSSUINDO ABERTURA DO GATILHO DE 17 MM. UNIDADE.	UN	2	R\$ 33,00	R\$ 66,00
8	1056536	TALABARTE SIMPLES DE SEGURANÇA, AJUSTÁVEL, CONFECCIONADO EM TECIDO POLIÉSTER, COM DOIS MOSQUETÕES COM 25MM, UM EM CADA EXTREMIDADE. COMPRIMENTO OPERACIONAL DE 1,8M (6'). COM ABSORVEDOR DE ENERGIA TIPO PACOTE INTEGRADO A FITA PRINCIPAL COMPRIMENTO MÁXIMO DE 1 METRO. COMPRIMENTO TOTAL APÓS A RETENÇÃO DA QUEDA DE 2,8 METROS. MOSQUETÕES DE DUPLA TRAVA, DE ALUMÍNIO, PRESOS NAS EXTREMIDADES DA FITA POR MEIO DE COSTURA REFORÇADA E ETIQUETA INDICADORA DE IMPACTO COSTURADA EM UMA DAS EXTREMIDADES DA FITA PRÓXIMO AO MOSQUETÃO.	UN	1	R\$ 290,00	R\$ 290,00

TOTAL LOTE 4: R\$ 2.415,26

LOTE 05

ITEM	CÓDIGO SIAG	ESPECIFICAÇÃO	UNID. DE MEDIDA	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	1096094	BASTÃO DE MANOBRA, PEGA TUDO, FABRICADO EM RESINA EPÓXI, REFORÇADO COM FIBRA DE VIDRO, DE ALTA RESISTÊNCIA MECÂNICA E ELÉTRICA, DE ACORDO COM AS NORMAS NBR 14540. UN.	UN	1	R\$ 1.265,00	R\$ 1.265,00
2	1096081	CORDA MULTIFILAMENTO TRANÇADA (CORDA DE SEDA), 100% POLIÉSTER, 12 MM, COR À ESCOLHER. METRO.	METRO	50	R\$ 3,58	R\$ 179,00
3	1096082	TRAVA-QUEDA COM FITA/MOSQUETÃO PARA CORDA 12MM ² . UNIDADE.	UN	2	R\$ 186,00	R\$ 372,00
4	569005 8200001	CABO ELÉTRICO (COBRE) FLEXIVEL 10MM ² , EM CORES DIVERSAS, METRO.	METRO	400	R\$ 10,52	R\$ 4.208,00
5	5690041 600001	FIO FLEXÍVEL 2,5 MM ² . ROLO CONTENDO 100 METROS.	ROLO	10	R\$ 249,00	R\$ 2.490,00
6	5690041 600003	FIO FLEXÍVEL, 6,00 MM ² . ROLO CONTENDO 100 METROS.	ROLO	30	R\$ 603,00	R\$ 18.090,00
7	46974	CABO PP 4X2,5 MM PARA AR CONDICIONADO. METRO.	METRO	500	R\$ 12,92	R\$ 6.460,00
8	1096070	FITA ISOLANTE ALTA FUSÃO 10 MM X 5 METROS, UTILIZADA PARA ISOLAÇÃO DE FIOS, CABOS, EMENDAS, TERMINAIS E TERMINAÇÕES COM CLASSE DE TENSÃO ATÉ 69.000 VOLTS. NORMA NBR 10669 (ABNT) E ASTM D-4388.	UN	5	R\$ 19,95	R\$ 99,75
9	1012083	FITA ISOLANTE 20 METROS X 19 MM X 750V. UNIDADE.	UN	5	R\$ 7,10	R\$ 35,50
10	1096072	RÉGUA DE TOMADA QUADRUPLA EM BARRA 2P+T PARA EXTENSÃO 20A.	UN	50	R\$ 16,80	R\$ 840,00
11	1026381	DISJUNTOR BIFÁSICO 40 A. PADRÃO EUROPEU, EMBALAGEM ORIGINAL DO FABRICANTE COM GARANTIA MÍNIMA DE 01 ANO. UNIDADE.	UN	20	R\$ 29,56	R\$ 591,20
12	1026385	DISJUNTOR TRIFÁSICO 40 A. PADRÃO EUROPEU, EMBALAGEM ORIGINAL DO FABRICANTE COM GARANTIA MÍNIMA DE 01 ANO. UNIDADE.	UN	20	R\$ 39,15	R\$ 783,00
13	1069912	ELO FUSÍVEL 25 K.	UN	6	R\$ 4,30	R\$ 25,80



Govorno do Estado de Mato Grosso
SEPLAG - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão



14	1096095	PARA RAI0 POLIMÉRICO 15 KV.	UN	6	R\$ 210,00	R\$ 1.260,00
15	1092802	ESCADA EXTENSÍVEL DE FIBRA DE VIDRO, ALTURA ABERTA 7,20 METROS, ALTURA FECHADA 4,20 METROS. COM DEGRAUS EM ALUMÍNIO TIPO D E PERFIL VAZADO, CONTENDO GANCHO DE AMARRAÇÃO, DEVE SER DO TIPO QUE NÃO DEFORMA, NÃO ENTORTA, NÃO EMPENA, NÃO ENFERRUJA E NÃO APODRECE, NÃO CONDUZ ELETRICIDADE. ACESSÓRIOS QUE ACOMPANHAM O PRODUTO: GANCHO DE AMARRAÇÃO, FAIXA DE SINALIZAÇÃO, CATRACA EM ALUMÍNIO. UNIDADE.	UN	1	R\$ 955,60	R\$ 955,60
16	7490085 200001	ROTULADOR ELETRÔNICO PARA CRIAÇÃO ETIQUETAS ADESIVAS: DISPLAY DE CRISTAL LÍQUIDO DE 8 OU MAIS CARACTERES; IMPRESSÃO EM 5 TAMANHOS E 9 ESTILOS DE LETRAS OU SUPERIOR; UTILIZA FITAS TIPO? M-TAPE? (9 E 12MM); IMPRESSÃO EM 2 LINHAS; CABEÇOTE DE IMPRESSÃO TÉRMICA DE ALTA QUALIDADE; FUNCIONA COM 6 PILHAS ALCALINAS TAMANHO AA E RECARREGÁVEIS (INCLUSAS); ACOMPANHA: FITA TIPO? M-TAPE? DE 4M DE COMPRIMENTO E LARGURA DE 12MM, MANUAL EM PORTUGUÊS, MALETA DE PROTEÇÃO; UNIDADE.	UN	1	R\$ 334,46	R\$ 334,46
TOTAL LOTE 5:						R\$ 37.989,31
VALOR TOTAL LOTES 02, 04 e 05:						R\$ 49.433,22

VALOR TOTAL ESTIMADO----- R\$ 49.433,22 (quarenta e nove mil e quatrocentos e trinta e três reais e vinte e dois centavos)

Local e Horário de entrega: A entrega deverá ser efetuada na Coordenadoria de Patrimônio e Serviços da Seplag, situada na Rua C, bloco III, s/nº, Centro Político Administrativo, CEP: 78049-005, Cuiabá-MT, de segunda-feira a sexta-feira, no horário das 08h às 12h e de 14h às 17h, exceto em feriados.

Fiscal Titular: Victor Hugo Alves de Souza, matrícula: 298257
Fiscal substituto: Rhafael Lucas de Britto Correa - matrícula nº: 290581

Dados para emissão da Nota Fiscal: Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão – SEPLAG
Nota de Empenho: 11601.0001.20.000476-6 e 11601.0001.20.000477-4

U.O: 11601.....**Programa/Atividade:** 2007 **Fonte:** 240.....**Natureza da Despesa:** 33.90.30

Victor Hugo Alves de Souza
Analista Desenv. Econ. Social
SEPLAG/MT - Matrícula 298257
Victor Hugo Alves de Souza
Fiscal Titular

Recebi em, 30 de dezembro de 2020.

Basílio Bezerra Guimarães dos Santos
Secretário de Estado de Planejamento e Gestão
SEPLAG/MT

Nome completo e assinatura do representante da empresa